Ente Publico:

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE JUNIO DE 2024 y 31 DE DICIEMBRE 2023
(PESOS)
Administracion del Sistema Portuario Nacional Veracruz, S.A. de C.V.

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

321,268,832
121,170,264
557,396,387
o

o

-72,002

o]

1,999,763,382

o

o
6,095,737,401
341196,539

(¢}
-490,507,433
69,629,881

o

o]

6,016,056,388

8,015,819,770

771,155,633
209,868,332
362,495,448

o
o
72,102
50,000

1,343,497,312

o

o
5,800,733,708
341,196,539

o
468,703,073
69,629,881

o

o

5,742,857,055

7,086,354,366

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de |erceros en Garantia y/o en Administracion a Largo

Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la

Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

168,003,857
o

o

o

8,861,545
19,613,570
5,247,912

o]

201,726,883

o
4,309,446

4,309,446

206,036,328

6,281,489,992
6,281,489,992
0

[¢]
1,528,293,450
995,427,359
381,502,325

[¢]

151,363,766

0

[¢]

[}

7,809,783,442

8,015,819,770

228,287,437
o

(¢}

o

1,458,698
15,303,324
12,087,433
o

267,136,893

[¢]

4,861,391

4,861,391

271,998,284

6,281,489,992|
6,281,489,992
0

0
532,866,091,
145,033,582
236,468,743

0

151,363,766

0

0

(o]

6,814,356,083|

7,086,354,366

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




